
6 / 1 2
2 0 2 4

Obrnický majáK
Světlo v temnotě, které vede duše k břehům naděje.

OBSAH ČÍSLA

Obrnické centrum sociálních služeb, p. o. červen 2024

strana 2
Aktuality

strana 3
Talent 2024

strana 4
NZDM “Vulkán“

strana 5
NZDM Galaxie

strana 6
TP/OSP a SAS

strana 7
Zábava

strana 8
Program OCSS



AKTUALITY

soutěže pro děti
nafukovací skluzavka
trampolína
opékání buřtů + drobné
odměny
hasičská pěna
vystoupení tanečních
souborů Duhovka a
Vulkán
Občerstvení a posezení
zajištěno

V E  S T Ř E D U  5 .  6 .  2 0 2 4
O D  1 6 : 0 0  H O D .

OBRNICKÝ DEN DĚTI
NA “STARÉM HŘIŠTI”

ZMĚNA SVOZOVÉHO DNE
Informujeme tímto občany z

rodinných domků – obec
Obrnice, České Zlatníky a

Chanov, že dochází ke změně
svozového dne sběrných nádob

s komunálním odpadem
(popelnice o objemu 110 l, 120 l a
240 l a SK 1100 l /České Zlatníky

č. p. 78 a „zahrádkářská
kolonie“). 

původní svoz – středa
"nový svoz úterý " první svoz 

04. 06. 2024

INFORMACE PRO OBČANY Z
RODINNÝCH DOMŮ



FINÁLOVÉ KOLO
TALENT 2024
NZDM VULKÁN

NZDM Vulkán se tento rok poprvé

zapojilo do talentové soutěže pro děti a

mládež z nízkoprahových zařízení,

dětských domovů a výchovných ústavů,

pořádané organizací Světlo Kadaň z.s.,

a to hned v rámci dvou kategorií. V

umělecké kategorii pro dospívající ve

věku 15-26 nás reprezentoval taneční

souboj Romane Čhaja a v hudební

kategorii pro dospívající ve věku 15-26

let naše uživatelka Terezka, která

všechny ohromila svým nádherným

hlasem. Semifinálové kolo soutěže

proběhlo již v listopadu minulého roku,

přičemž se nám v rámci obou kategorií

podařilo postoupit do finále, které se

konalo v sobotu 11.5.2024. S obrovskou

radostí a pocitem hrdosti můžeme říct,

že si naše děti odnášejí pomyslnou

stříbrnou medaili za umístění na 2.

místě v rámci umělecké kategorie a

bronzovou medaili za umístění na 3.

místě v hudební kategorii, což je

neskutečný úspěch s ohledem na to,

kolik talentovaných dětí se soutěže

zúčastnilo. Všem našim uživatelům

bychom tak za jejich úspěch chtěli

pogratulovat a popřát jim, aby se jim

dařilo i nadále. Jsme moc rádi, že tyto

chvíle můžeme sdílet s nimi.



NZDM VULKÁN

V neděli 19.5. jsme se s našimi vulkánskými dětmi, v rámci akce Terezínská tryzna, podívali do
Terezína, kde jsme uctili památku obětem holokaustu a poučili se o hrůzách druhé světové války. V
rámci akce jsme navštívili bývalou Magdeburskou kasárnu, kde jsme si prohlédli výstavu zaměřenou
na život v Terezínském ghettu. Poté jsme zavítali do Muzea ghetta, kde jsme se dozvěděli mnoho
mrazivých a zajímavých informací o historii a osudech osob vězněných v Terezínském táboře. Celý
den byl plný opravdu silných zážitků, které nám připomněly důležitost historie. 

Terezínská tryzna 2024

V květnu – měsíci lásky jsme se u nás ve Vulkánu zaměřili především na to, jak může láska v různých
podobách vypadat a na to, jak ji vyjádřit svým nejbližším. První akcí měsíce byla tvorba přáníček,
kterými jsme následně ke Dni matek obdarovali naše maminky. O týden později pak proběhla akce
“Náramky“, při které jsme si připomněli, jak se pletou náramky z gumiček, kterými jsme následně
mohli ozdobit sami sebe nebo naše nejbližší. No a ke konci měsíce jsme se společně na besedě s
názvem “Láska je láska“ pobavili o tom, že se do sebe nutně nemusí zamilovat pouze muž a žena, ale
že existují i muži, kteří milují muže a ženy, které milují ženy. Samozřejmě, že nechyběly ani další akce,
ať už výtvarně nebo sportovně zaměřené. 

Květen ve Vulkánu 



NZDM 
GALAXIE
NZDM 
GALAXIE

Naše první společná akce na nové adrese v Galaxii
nesla název ,,MAMINKOVSKÝ DEN". Každý rok velmi
oblíbená akce, při které tvoříme přáníčka pro naše
milované maminky k svátku. 

V květnu jsme uspořádali ještě
další dvě akce s názvem “Míčové
hry” a “Deskové hry”. Při první akci
jsme vyrazili na školní hřiště, kde
se hrál především fotbal. U druhé
akce jsme si vyzkoušeli skoro
všechny deskové hry, které v
Galaxii máme.



TP/OSP

Dne 23. 5. 2024 se konala v Mostě
v hotelu Cascade akce Veletrh
pracovních příležitostí. Uchazeči o
zaměstnání díky němu získávali
podrobné informace o různých
nabízených pozicích a případně se
tak mohli dohodnout na osobním
pohovoru.

UŽIVATELE DOPROVÁZÍME I DO
JINÝCH ORGANIZACÍ NAPŘ. K
SRDCI KLÍČ

VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA

Správa železnic
dělník u kolejí
www.spravazeleznic.cz

Greiner packaging, s.r.o
dělník obsluha 
mechanik/elektrotechnik
Louka u Litvínova 
kontakt Hana John - 
606 744 054

SAS
V měsíci květnu jsme se u nás hlavně
věnovali barvičkám na sklo.
Nejoblíbenější vzor dětí byl Spiderman,
pak následovala různá zvířátka.
Využili jsme  také krásného počasí a
vydali jsme se ven s rodinami vyzdobit
chodník pomocí barevných kříd.



+123-456-7890reallygreatsite.com

V červnu se spouští projekce několika filmů v letním kině postaveném v
radničím parku města Most.
Program:
Čtvrtek 6.6. 

18:00 - Trollové 3
20:00 - Ostrov

Čtvrtek 20.6.
18:00 - Gump, jsme dvojka
20:00 - Matka v trapu

Proč fotograf fotí nejraději vegany?
...
Vždycky se usmívají na čočku.

Pan učitel zadává ve škole slohovou práci na téma: Co bych dělal, kdybych byl
majitel velké firmy. Všichni se pustí do práce, jen Pepíček nic. Učitel se ptá: „Proč
nic nepíšeš?“ Pepíček odpoví: „Čekám na sekretářku!“ 

Dne 9.6. se v Mosteckém parku Střed uskuteční akce “Neděle ve
středu”, v rámci které se můžete v 17:00 těšit na vystoupení romské
jazzové skupiny MegaJazz

ZÁBAVAZÁBAVA
AKCE V OKOLÍ

VTIPY



VYDAVATEL: OBRNICKÉ CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

REDAKČNÍ RADA:  VÁCLAV ZASPAL - ŠÉFREDAKTOR
                                 JAKUB ZASPAL, DIS. - GRAFIK                              
                                 MILAN TOMKOVIČ, DOMINIK KŘIKAVA - EDITOŘI NZDM VULKÁN
                                 PETRA MARTINOVSKÁ, DIS. - EDITOR TP/OSP
                                 MGR. LUCIE MATĚJOVICOVÁ - KONTROLNÍ EDITOR
                                 BC. ZDENĚK MASOJÍDEK, DIS. - KONTROLNÍ EDITOR 
                                 
PŘÍSPĚVKY, PODNĚTY ČI KOMENTÁŘE POSÍLEJTE NA ZASPALV@OCSS.CZ

NÁKLAD 20 VÝTISKŮ. SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ! 
VOLNĚ KE STAŽENÍ NA HTTP://WWW.OCSS.CZ/OBRNICKY-MAJAK

SAS

Plán akcí červen 2024

04.06.
05.06.
11.06.
12.06.
18.06.
19.06.
25.06.
26.06.

Mističky
Letní seznam
Recykláčci
Holky vs kluci
Světový den dárců krve
Drogy
Dekorace ze sádry
Motýlci

NZDM VULKÁN

Venkovní hry
Mokré tvoření
Radujeme se z léta
Příprava na prázdniny

06.06.
13.06.
20.06.
27.06.

03.06.
11.06.
18.06.
29.06.

NZDM Galaxie

Den dětí
Bláznivé odpoledne
Dětská manifaktůra
Legrační vysvědčení z Galaxie


